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Rishi  Sunak  ma  wprowadzić  zaskakujący  środek  do  walki  z
wandalami.  Reakcja  na  antyspołeczne  zachowanie  ma  być
natychmiastowa i zupełnie nowatorska. Społeczeństwo też będzie
miało w tym decydujący głos.

Pilotażowy  program,  dzięki  któremu  pomysł  Rishi  Sunaka
zostanie sprawdzony, obejmuje 10 obszarów w Wielkiej Brytanii
i ma na celu pokazanie obywatelom, że antyspołeczne zachowanie
będzie „szybko i wyraźnie” karane. Zgodnie z nowymi rządowymi
planami,  osoby,  które  niszczą  przestrzeń  publiczną,  będą
musiały naprawić wyrządzone przez siebie szkody w ciągu 48
godzin od wydania nakazu. Co ciekawe — społeczności także będą
miały  wpływ  na  sposób  karania  przestępców,  poinformowało
Downing Street.

Program pilotażowy ma być początkiem rozprawienia się premiera
z wandalizmem w kraju i innymi antyspołecznymi zachowaniami.
Szczegóły swojego planu Rishi Sunak ogłosi w poniedziałek,
chociaż już teraz wiele wiadomo na jego temat.
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Premier  ma  nadzieję,  że  nowe  środki  wyeliminują  plagę
antyspołecznych zachowań „raz na zawsze”. Według nowego planu
premiera  komisarze  policji  i  komisarze  ds.  przestępczości
(PCC)  otrzymają  fundusze,  aby  zagwarantować  to,  że  osoby
odpowiedzialne  za  przestępstwa,  jak  graffiti  i  wandalizm,
rozpoczną  prace  naprawcze  tak  szybko,  jak  to  możliwe.
Przestępcy  będą  musieli  nosić  kombinezony  lub  kurtki
odblaskowe i pracować pod nadzorem, aby byli widoczni dla
innych członków społeczeństwa, co jednocześnie będzie jasnym
przekazem,  że  „sprawiedliwości  stało  się  zadość”.  W
przypadkach, gdy szkody zostały już usunięte, wandalom zostaną
przydzielone  inne  zadania,  które  przyniosą  korzyści
mieszkańcom ich okolicy, a do zadań tych będą m.in. należeć
zbieranie śmieci lub wolontariat w sklepach.

Dalsze szczegóły dotyczące tego, w jakich dokładnie rejonach
odbędą się programy pilotażowe i ile będą kosztować, zostaną
podane w najbliższych dniach. Wiadomo, że program zostanie
wprowadzony w Anglii i Walii w 2024 roku.

Nowy pomysł premiera na walkę z wandalizmem pojawia się tuż po
bardzo  krytycznym  raporcie  dla  Metropolitan  Police
sporządzonym przez baronessę Casey, w której jako przyczynę
degradacji  w  londyńskich  siłach  policyjnych  w  pierwszym
rzędzie wymieniono oszczędności.

Raport opublikowany na początku tego tygodnia mówi, że Londyn
nie ma już funkcjonującej sąsiedzkiej policji, takie zespoły
zostały „zdziesiątkowane”, a siły stały się „mniej połączone i
mniej  odpowiedzialne”.  Przed  opublikowaniem  planu  Sunak
powiedział: „Zbyt długo ludzie znosili plagę antyspołecznych
zachowań w swoich dzielnicach. To nie są drobne przestępstwa.
Zakłócają codzienne życie ludzi, blokują biznesy i niszczą
poczucie  bezpieczeństwa  i  wspólnoty,  która  łączy  ludzi.
Dlatego  przedstawiam  nowy  plan  rozprawienia  się  z  tym
zachowaniem raz na zawsze – aby każdy mógł czuć się dumny z
miejsca, w którym mieszka”.



Plan  określa  również,  w  jaki  sposób  zostanie  rozszerzony
rządowy program Community Payback („Społecznościowy zwrot”), w
ramach  którego  przestępcy  są  skazywani  przez  sądy  na
wykonywanie  nieodpłatnej  pracy,  takiej  jak  np.  sprzątanie
miejsc publicznych.

Rząd już zapowiedział, że zwiększy liczbę godzin nieodpłatnej
pracy przestępców z pięciu milionów do nawet ośmiu milionów
rocznie. W ramach nowego programu pilotażowego, realizowanego
przez Probation Service (służbę kuratorską) we współpracy z
niektórymi  władzami  lokalnymi,  przestępcy  zostaną  szybko
rozmieszczeni  w  celu  usunięcia  pilniejszych  skutków
antyspołecznych  zachowań.

Chociaż niewiele jest obecnie szczegółów na temat tego, w jaki
sposób ofiary i społeczności będą zaangażowane w ustalanie
kar, urzędnicy powiedzieli, że będą mieli oni pewien wkład
wraz z lokalną policją i komisarzami ds. przestępczości.

Premier  powiedział,  że  rozszerzy  również  zaangażowanie
przestępców w kampanie, takie jak coroczna akcja Great British
Spring Clean organizowana przez Keep Britain Tidy. W zeszłym
roku 1500 przestępców spędziło prawie 10 000 godzin na 300
projektach  oczyszczania  przestrzeni  publicznej  w  ramach
kampanii. Rząd zamierza podwoić tę liczbę w 2023 r.
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